
288 ISSN 1677-7069 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN 

CONSTANT 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2013 

3 Nº 240, quarta-feira, 11 de dezembro de 2013 
 

- BA, conforme especificações no Anexo I. Repartição Interessada: 
Fundo Municipal de Saúde. Valor Global: R$ 407.445,71 (quatro- 
centos e sete mil quatrocentos e quarenta e cinco reais setenta e um 
centavos). Homologação: 18/11/2013. 

PREGÃO PRESENCIAL No-  56/2013-PMBC/CPL 
 

A Prefeitura Municipal  de Benjamin Constant,  através da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público aos in- 
teressados que o fará realizar o seguinte processo licitatório: 

PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, O 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2013-PMBC/CPL, TIPO: "MENOR 
PREÇO POR ITEM". 

Objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MU- 
NICIPAIS DA PREFEITURA DE BENJAMIN CONSTANT/AM". 

Data e horário: 23 de Dezembro de 2013, às 09h00min.   
Os Editais completos encontra-se à disposição dos interes- 

sados na Sala da Comissão de Licitação situada na Rua Frei Lu- 
dovico, n° 750 - Coimbra - Benjamin Constant/AM. Para adquirir o 
Edital: depósito identificado no valor de R$ 50,00, Banco 237, Agên- 
cia 3740-0 e conta 1952-6. Demais esclarecimentos serão prestados 
no mencionado endereço, no horário das 09h00min às 12h00min 
horas, de segunda a sexta feira. 

 
Benjamin Constant-AM, 10 de dezembro de 2013. 

RODRIGO DA SILVA BICHARA 
Presidente da Comissão 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

O Município de Silves, através da Comissão Permanente de 
Licitação  da  Prefeitura  Municipal,  torna  público  que  fará  realizar 
sessão para abertura de envelopes do seguinte certame: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2013 - SRP. Objeto: For- 
necimento de Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ para 
aplicação a frio, através do Sistema de Registro de Preço. Tipo: 
Menor lance  por  item. Data  da  abertura de  envelopes:  23  de de- 
zembro de 2013. Hora: 08:30. Local da abertura de envelopes: Co- 
missão Permanente de Licitação da Prefeitura de Silves, situada na 
Avenida Senador Álvaro Maia, nº 01, Centro, Silves - AM. CEP 
69.114-000. 

Regência legal: Lei n° 10.502/2002, Lei nº 8666/93, Lei 
Complementar 123/2006, Lei Municipal 311/2013, Decreto Federal nº 
5.450/2005, Decreto Municipal nº 002/2007 e Decreto Municipal nº 
088/2010. 

Informações: Comissão Permanente de Licitação da Prefei- 
tura de Silves, situada na Avenida Senador Álvaro Maia, nº 01, 
Centro, Silves - AM. CEP 69.114-000. 

 
Silves-AM, 6 de dezembro de 2013. 
ARLESSON CRUZ DOS SANTOS 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ 
 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO o- 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2013 
 

PA nº287/2013. 
Obj:Contratação de empresa para o fornecimento de diversos 

tipos de tecidos para atender as Secretarias do Município. Abertura: 
03/01/2014,09hs- Informação, sede da Prefeitura ou (0**77) 3614- 
7114 - Giltamar Pereira Tavares - Pregoeiro, Decreto nº 020/2013. 
Barreiras (BA). 

 
Barreiras-BS, 10 de dezembro de 2013 

GILTAMAR PEREIRA TAVARES 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2013 
 

O  Prefeito  Municipal  de  Bom  Jesus  da  Serra  -  BA,  em 
acordo com a Lei 8.666/93 e 10.520/02 torna público que será rea- 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  8/2013 

TOMADA DE PREÇOS N 6/2013 lizada a licitação para contratar empresa especializada no transporte 
escolar em 200 (duzentos dias letivos) dos alunos da rede do ensino 

 
A Comissão  de Licitação  - CML  da Prefeitura  de Carei- 

ro/AM, sito à Av. Mário Guedes, 391 - Centro - Careiro/AM, torna 
público para conhecimento de interessados, que fará realizar as se- 
guintes licitações: 

Tomada de preços nº 008/2013 - Objeto: Construção de Qua- 
dra Coberta com Vestiário no Distrito do Araçá, localizado no Km 52 
da BR-319, conforme solicitação e anexo do edital. DATA E HO- 
RÁRIO: 27/12/2013, às 07:30 horas. 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  9/2013 

 
Tomada de preços nº 009/2013 - Objeto: Construção de Qua- 

dra Coberta com Vestiário no Distrito do Purupuru, conforme so- 
licitação e anexo do edital. DATA E HORÁRIO: 27/12/2013, às 11:00 
horas. 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  10/2013 

 
Tomada de preços nº 010/2013 - Objeto: Construção de Qua- 

dra Coberta com  Vestiário na  Comunidade São  Pedro I,  Lago do 
Mamori, conforme solicitação e anexo do edital. DATA E HORÁ- 
RIO: 27/12/2013, às 15:00 horas. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  26/2013 

 
Pregão Presencial nº 026/2013 - Objeto: Aquisição de mó- 

veis, modulares de escritório e escolares para o município de Ca- 
reiro/AM, conforme solicitação e anexo do edital. DATA E HO- 
RÁRIO: 24/12/2013, às 08:00 horas. 

Os Editais e seus anexos se encontram à disposição dos 
interessados no endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00h, nos 
dias úteis e o valor de sua reprodução correspondente a R$ 20,00 
(vinte reais), o qual será recolhido através de DAM. 

 
Careiro-AM, 10 de dezembro de 2013. 

MANOEL ERNANDES 
Secretário de Administração 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2013-CML/PMP 
 

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Pa- 
rintins. AM. torna pública a realização de Licitação Pública na mo- 
dalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo "Menor Preço" nos termos 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, que fará realizar às 10 (dez) 
horas do dia 27 de dezembro de 2013, na Rua Jonathas Pedrosa nº. 
190 - Centro Administrativo, em sessão pública, objetivando a con- 
tratação de  "Serviços  de  Construção  da  Cobertura  da  Quadra  Po- 
liesportiva da Escola Municipal Santa Maria, na Comunidade do 
Mocambo do Arari, município de Parintins-Am". O Edital completo 
poderá ser obtido pelos interessados no endereço supracitado em meio 
magnético, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as 
12h00min até 03 (três) úteis antes do certame, mediante o reco- 
lhimento de R$ 100,00 (cem reais) na Agencia 3703-6 - Bradesco, 
Conta nº 3104-6 - Tributos. 

 
Parintins-AM, 9 de dezembro de 2013. 

DIELSON CANTO BRELAZ 
Presidente da Comissão 

O Prefeito Municipal de Tefé - Amazonas, no uso de suas 
atribuições, Homologa e Adjudica a Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços nº 06/2013, referente ao Processo Licitatório 080/2013- 
CPL/SEMAF. Objeto: Contratação de serviço de engenharia destinada 
a Construção da Unidade Básica de Saúde no Bairro São João, deste 
município, em favor da Empresa Construtora Santos Ltda-ME inscrita 
no CNPJ sob o nº 15.056.289/0001-38 no valor de R$ 423.981,53. 

 
ANTENOR MOREIRA PAZ 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2013 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Abaré, realizará li- 
citação em 20/12/13 às 9:00 h, em sua sede, Objetivando a aquisição 
de medicamentos, material penso, material odontológico, material pa- 
ra laboratório e material para Raio-X, para atender o Hospital Mu- 
nicipal Jonival Lucas da Silva e as Unidades de PSF´s do Município, 
durante o exercício de 2014. Edital na sede da Prefeitura Municipal. 
Tel:(75)3287-2222/2199. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial- 
site: www.abare.ba.io.org.br. 

 
Em 10 de dezembro de 2013 

ADRIANO MARCOLINO DE CARVALHO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº. 221/2013 - Contratante: Município de Alagoinhas - Ta- 
tiana Figueiredo Andrade Silva (Secretaria), C.N.P.J. n.º 
13.646.005/0001-38, Contratada: Livraria e Papelaria Serra Ltda EPP 
- CNPJ n°. 05.798.559/0001-22 - Procedimento Licitatório: Pregão 
Presencial nº 110/2013 - Objeto: fornecimento de brinquedos para 
distribuição gratuita nas Associações de Bairros no Natal, no mu- 
nicipio de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$ 44.650,00 (quarenta  e 
quatro mil seiscentos e cinquenta reais) - Data de Assinatura: 
05/12/2013. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2013 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CONTRATA- 
DA: J.R.S. Serviços e Construções LTDA ME, TOMADA DE PRE- 
ÇOS Nº 008/2013, CONTRATO Nº. 077/2013, OBJETO: Contratação 
de empresa para construção de uma Unidade Básica de Saúde I no 
município de Anguera - BA, conforme especificações no Anexo I. 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: Fundo Municipal de Saúde. VA- 
LOR GLOBAL: R$ 407.445,71 (Quatrocentos e sete mil quatrocentos 
e quarenta e cinco reais setenta e um centavos). ASSINATURA DO 
CONTRATO: 18/11/2013. Mauro Selmo Oliveira Vieira - Prefeito 
Municipal. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  8/2013 
 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anguera, Contratada: J.R.S. Ser- 
viços e Construções LTDA ME, Tomada de Preços nº 008/2013, 
Contrato nº. 077/2013, Objeto: Contratação de empresa para cons- 
trução de uma Unidade Básica de Saúde I no município de Anguera 

Fundamental Médio e Infantil no exercício de 2014 na modalidade 
Pregão Presencial, no dia 24/12/2013 as 8:00min no prédio da Pre- 
feitura Praça Vitorino José Alves, Centro. O Edital encontra no prédio 
da Prefeitura, Divulgações dos outros atos referentes a este processo 
serão publicadas exclusivamente no Diário Oficial: 
http://www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/bomjesusdaser- 
ra/doe/. Informações Isaias Novaes de Araujo Pregoeiro. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2013 

 
O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra - BA, em 

acordo com a Lei 8.666/93 e 10.520/02 torna público que será rea- 
lizada a licitação com objetivo: contratar empresa para fornecimento 
de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, através do 
recurso PNAE; Programa Social de Atenção a criança e ao idoso; 
Hospital Municipal e Programa Saúde da Família para o exercício de 
2014 na modalidade Pregão Presencial, no dia 24/12/2013 as 14: 
00min no prédio da Prefeitura Praça Vitorino José Alves, Centro. O 
Edital encontra no prédio da Prefeitura, Divulgações dos outros atos 
referentes a este processo serão publicadas exclusivamente no Diário 
Oficial: http://www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/bomje- 
susdaserra/doe/. 

 
Em 10 de dezembro de 2013. 

ISAIAS NOVAES DE ARAUJO 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 2/2013 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de me- 
dicamentos e outros materiais, conforme descrito nos Lotes anexos ao 
Edital, que serão fornecidos de acordo com a necessidade do Mu- 
nicípio. Abertura: 15.01.2014, as 09:00horas. Editais/Informações: 
Prefeitura. 

 
Em 10 de dezembro de 2013 

JAIR EDI MARQUES DOS SANTOS 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2013 - SRP 

 
O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA faz saber que 

realizará licitação na modalidade: Pregão Presencial para Registro de 
Preços 028SRP/2013 para futura e eventual aquisição de forma par- 
celada de Gêneros Alimentícios para Compor o Cardápio dos alunos 
da rede municipal de ensino deste Município para o exercício de 
2014. Sessão: 23/12/2013, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. 
Editais, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito a Rua Av. 
O Navio Negreiro, nº 55, Centro, Cabaceiras do Paraguaçu/BA. 

 
EDMILSON DA CRUZ ALVES 

Pregoeiro 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013121100288 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2013-12-11T08:22:38-0300




